- RIQUEZAS DE PORSENNA: *Publ.* 19, 10.
- SACRIFICIOS: *Sol.* 9, 1; 12, 8; 16, 5; 21, 6; 23, 3, 4; 25, 2; 27, 7. *Tem.* 13, 2, 3, 4; 28, 6; 31, 6. *Cam.* 5, 6; 18, 5; 30, 4; 42, 6. *Per.* 17, 1. *Fab.* 4, 6; 8, 1; 9, 1; 18, 2.
- «SACRÍLEGOS»: *Sol.* 12, 2.
- SAGRADA (Nave): *Tem.* 7, 6.
- «SÁMAINA»: *Per.* 26, 4.
- SANTUARIOS: *vid.* TEMPLOS.
- SATÍRICO (DRAMA): *Per.* 5, 3.
- «SCHÏNON»: *Per.* 3, 4.
- «SEISÁCHTHEIA»: *Sol.* 15, 2, 3, 5; 16, 5 (sacrificio).
- SENADO: *Publ.* 11, 2; 21, 10. *Cam.* 1, 2; 4, 5; 5, 1; 7, 3, 4, 7; 8, 1, 4; 10, 7, 8; 14, 2; 18, 1, 3; 25, 4, 5; 31, 3; 32, 1; 36, 4; 38, 5; 39, 1, 2, 5; 40, 1, 2; 42, 2, 3, 4, 5. *Fab.* 7, 5, 6; 9, 4, 5; 17, 7; 18, 4, 5; 23, 4; 25, 2; 26, 1.
- SEÑAL DE GUERRA: *Fab.* 15, 1.
- SEÑALES: *vid.* PRODIGIOS.
- SIBILINOS (LIBROS): *Publ.* 21, 3, *Fab.* 4, 5.
- SICOFANTE: *Sol.* 24, 2.
- SIGNOS: *vid.* PRODIGIOS.
- SUEÑOS: *Tem.* 26, 3; 28, 5, 6; 30, 2, 6. *Per.* 3, 3; 13, 13.
- SUPERSTICIÓN: *Sol.* 12, 6. *Publ.* 21, 2. *Cam.* 6, 6; 19, 12. *Fab.* 4, 4.
- SUPERVISOR DE AGUAS: *Tem.* 31, 1.
- SÚPLICAS: *Sol.* 12, 1. *Tem.* 24, 4, 5; 28, 4. *Cam.* 5, 9; 6, 1, 2; 21, 4. *Per.* 8, 6; 32, 5.
- TABLILLAS: *Per.* 30, 1. *Fab.* 2, 2.
- TAPICES: *Tem.* 29, 4.
- TATUAJES: *Per.* 26, 4.
- TEATRO: *Fab.* 5, 6.
- TELESTERION: *Tem.* 1, 4. *Per.* 13, 7.
- TEMPLOS: *Sol.* 9, 7 (Enialio); 11, 1 (Delfos). *Publ.* 12, 3 (Saturno); 14, 1, 2, 3, 4, 5, 6; 15, 1, 2, 3 (Júpiter Capitolino, todas las citas). *Tem.* 22, 2 (Ártemis); 30, 6 (Dindimena); 31, 1 (Madre). *Cam.* 5, 1 (Mater Matuta), 5 (Juno); 20, 8 (Quirino); 27, 2 (Juno); 30, 4 (Voz y Ruido); 31, 1, 3; 32, 6 (Marte); 36, 9 (Moneta); 42, 4, 6 (Concordia). *Per.* 12, 2; 17, 1; 21, 2 (Apolo en Delfos). *Per.-Fab.* 3, 2.
- TEOROS: *Cam.* 8, 5.
- TERREMOTOS: *Fab.* 3, 2.
- TESMÓTETAS: *Sol.* 25, 3. *Per.* 9, 3.
- TESTAMENTOS: *Sol.* 21, 3.
- «THETES»: *Sol.* 13, 4; 18, 2.
- TIERRA SAGRADA: *Per.* 30, 2.
- TIRANÍA: *Cam.* 35, 3.

- TRADUCTORES, INTÉRPRETES: *Tem.* 6, 3, 4; 28, 1; 29, 5.
- TRAGEDIA: *Tem.* 5, 5; 10, 1; 32, 4. *Per.* 5, 3; 28, 2 (historia trágica).
- «TREINTA»: *Tem.* 19, 5.
- TRIACÓNTORA: *Sol.* 9, 3.
- [TRIACOSIOMEDIMNOS]: *Sol.* 18, 1.
- TRIBUNADO: *Fab.* 9, 2.
- TRIBUNALES: *Sol.* 18, 2, 3, 4.
- TRÍPODE: *Sol.* 4, 2, 3, 4, 5, 7, 8.
- TRIRREME DE SALAMINA: *Per.* 7, 7.
- TRIUNFOS: *Publ.* 9, 9; 20, 2; 23, 3. *Cam.* 1, 1; 7, 1; 21, 4; 30, 2; 36, 1. *Fab.* 2, 1; 17, 1; 23, 2; 24, 5. *Per.-Fab.* 2, 1.
- TROFEOS: *Tem.* 3, 4 (Milcíades); 31, 5. *Per.* 19, 2; 38, 3. *Per.-Fab.* 1, 2; 2, 1.
- TUMBAS: *Sol.* 10, 5. *Tem.* 32, 4, 5, 6 (Temístocles). *Cam.* 31, 3. *Per.* 28, 4; 36, 8.
- «UINDICTA»: *Publ.* 7, 8.
- VASO (ofrenda): *Sol.* 4, 8.
- VATICINIOS: *Tem.* 13, 3.
- VENENOS: *Tem.* 31, 6. *Per.* 31, 5.
- VENERABLES: *Sol.* 12, 1.
- VESTALES: *Cam.* 20, 3, 5; 21, 2. *Fab.* 18, 3.
- «VIEJA Y NUEVA»: *Sol.* 25, 4.
- VINO: *Cam.* 15, 3, 4.
- VÍRGENES: *vid.* VESTALES.
- ZEUGITAS: *Sol.* 18, 2.